
Madeira – med nye vandreoplevelser i 2020 

Lørdag 25. januar – lørdag 1. februar. 

Teknisk rejseudbyder Vagabond Tours. CVR nr.28114729. Rejsegarantifonden nr. 1642 
Vagabond Tours: lokal guide – Mario 
Turleder DVL: Kirsten Brandt, mobil:0045 2398 1917, mail:ki6akwb@gmail.com 

Dagsprogram 
Pris: Kr.9.500,- 

Madeira byder på utrolige kontraster mellem imponerende bjerge, dybe kløfter, frugtbare dale og 
blomsterfyldte urskovsstrækninger. Vi kommer ind i Nonnernes dal hvorefter vi kører til Sáo 
Vicente Caves (huler) og går på opdagelser i det imponerende hulesystem. Vandreturene strækker 
sig helt fra den smukke vestkyst over de frodige oaser i hjertet af øen, til den blide østkyst, hvor vi 
vandrer langs øens berømte antikke-vandings kanaler, levadas, der i 1974 blev åbnet som stier. Vi 
står tidligt op, for at hilse solen velkommen over Madeiras højeste bjergtinder, Pico do Arieiro og 
Pico Ruivo. Øens middelhavsgastronomi nydes om aftenen på Funchals restauranter.  Fridagen kan 
bruges i Funchal, som er rig på seværdigheder og aktiviteter – marked, kunstgallerier og smukke 
parker.  
Vi har base på Hotel Pauel do Mar (3 nætter) og Hotel Orquidea (4 nætter), beliggende i hovedbyen 
Funchal. 

Dag 1.  Lørdag   
Fly fra Københavns Lufthavn, Kastrup til Madeiras lufthavn i Funchal. Transport med bus til Hotel 
Paul do Mar (ca.50 min) hvor vi indkvarteres for tre nætter.       (-/-/A) 

Dag 2.  Søndag  
Sti- og levada-vandring - Rabacal / Riscao / 25 kilder (springs)        
Vi bevæger os i et bjergrigt landskab hvor eucalyptus-, kastanje- og lyngtræer vokser i skøn 
forening med bregner og mosarter. Langs levadaen er der hegn og vi betages af de mange vandfald i 
forskellige højder og længder. På vej ned mod vandfaldene er der mange trapper. Dagen slutter med 
en vandring igennem en tunnel (husk lygte) Gerne vandrestav/stave                                                
Dagens vandring ca.12 km.   Højde:1060 m o.h.o  - 700 m o.h.o. 
Efter endt vandring, hentes vi af bussen, og køres til Hotel Paul do Mar          (M/-/A) 

Dag 3.   
Levada dos Cedros - Fanal   
Vi kører fra Paul do Mar til startstedet for dagens vandring ca. 45 min. 
Vores vandring i dag er en rundvandring, og en helt unik af slagsen. Vi gåt langs levadaen omgivet 
af frodig vegetation og cedertræ. Fra et af turens højdepunkter beundrer vi de imponerende bjerge 
som omgiver området. Vi kan se til bunden af Ribeira da Janela, og måske oplever vi hvordan tågen 
kommer ligeså hurtigt som den også forsvinder. Undervejs ser vi vandfaldene, som danner en sø af 
krystalklart vand og på en solrig dag oplyser området.                                                                          
Vejret er køligt så husk regntøj og en ekstra trøje.          
Dagens vandring er i et oprindeligt skovområde uforandret fra tidernes morgen.  
Dagens vandring ca. 11km, op 373 m / ned 355m.  
Håber vi kan fortsætte til hulerne i Sào Vicente for besøg. Pris 8 euro pr person.                                                                               
Efter endt vandring, hentet vi af bussen, og køres til Hotel Paul do Mar          (M/-/A) 



Dag 4.  Tirsdag  
Eira do Serrado – vandring i Nonnernes Dal – Curral das Freiras 
Vi kører fra Paul do Mar til Eirado Serrado ca. 25 min. 
Vi følger stien, som er opkaldt efter nonnerne, som i gamle dage benyttede stien når de flygtede fra 
plyndrende pirater. Inden dagen vandring besøger vi Miradouro ved Eira do Serrado og nyder en 
fantastisk udsigt ud over Nonnernes Dal og Curral das Freiras. Dagens vandring giver et fint indblik 
i, hvordan dette er at vandre i Madeiras bjergrige terræn.                                           
Vandring ca. 5 km, op 55m / ned 430m.   
Dalens specialiteter er Kastanjelikør og kager. 
Husk en jakke, da der kan være køligt i Nonnernes Dal. 
Efter endt vandring kører vi til Hotel Orquidea i Funchal. (M/-/-)      

Dag 5.  Onsdag 
Fridag i Funchal 
Du kan vælge at blive på hotellet og nyde de afslappende omgivelser, læse en god bog, eller bruge 
dagen i hovedbyen Funchal, som byder på smukke parker, et imponerende frugt- og 
grønsagsmarked, domkirke fra år 1500, det gamle fort med museum eller svævebanen op til Monte. 
Man kan bade ude ved det gamle (gule) fort.    (M/-/-) 

                                                                              
Dag 6.  Torsdag  
Solopgang over Madeiras højeste tinder – Pico do Arieiro og Pico Ruevo 
Denne morgen skal vi tidligt afsted fra vores hotel. Vi skal nyde synet af en fantastisk solopgang 
over Madeiras højeste tinder. Fra Pico do Arieiro følger vi stien ud til udsigtspunktet, og skuer ned 
over Nonnernes dal. Vi følger stien tilbage til bussen hvorefter vi kører ned og går langs Levada 
Serra do Faial, fra Vale Paraiso til Rochâo. Undervejs er der mulighed for at købe kaffe/te + kage.  
Der køres til fiskerbyen Cámara de Lobcs hvorfra vi går langs Lidoen tilbage til Hotel Orquidea, 
Der køres til Hotel Orquidea for dem som måtte ønske dette 
 Dagens vandring ca. 12km / 18 km.    (M/-/-)              
                                         
Dag 7.  Fredag  
Vandring ved Ponta de Sâo Lourenco  (vejret er afgørende for dagens rute)                                                                                                                                                  
Efter morgenmaden kører vi til Madeiras østligste punkt, Ponta de Sâo Lourenco. Herfra begynder 
dagens vandring. Vi går langs en sti, der tager os op og ned ca. 3 km, ud til det eneste hus på 
pynten. Huset er indrettet som et lille museum omgivet af palmetræer med en hyggelig café hvor 
dagens frokost nydes. Undervejs har vi fantastiske udsigter til både nord- og sydkysten med bugter 
og slugter i en uendelighed.  Vi vandrer i et naturfredet område.                                                           
Dagens vandring ca. 7 km.      Afskedsmiddag på restaurant     (M/-/A)    
                
Dag 8.  Lørdag 
Hjemrejse 
Efter morgenmaden kører vi til lufthavnen i Funchal. Fly retur til Danmark    (M/-/-) 

Dagsprogrammet er udarbejdet på grund af de senest tilgængelige oplysninger. Der tages forbehold 
for ændringer 
  
På de daglige vandringer bedes du / I huske: 



vandrestøvler, vandrestav / stave, regntøj, siddeunderlag, vand, frugt / snack og frokost 
Solcreme og hovedbeklædning for solen. 
                                                       
Infomøde: Søndag 24. november kl. 13:00 -  i DVL-huset, Kultorvet 7. 4 sal. 1175 København K 

Overnatning 
De første 3 nætter overnatter vi på et dejligt 4-stjernet hotel, Paul do Mar på øens sydvestkyst. 
Hotellet har både en indendørs- og udendørs pool.  De øvrige 4 nætter har vi base på et hyggeligt 
hotel i hovedbyen Funchal.  Alle værelser har eget bad og toilet.  

Hotel Paul do Mar  (3 nætter) 
Avenida dos Pescadores Paulenses 168 
9370-545 Paul do Mar 
Madeira, Portugal 

Hotel i Funchal      (4 nætter) 
Hotel Orquidea 
R. dos Netos 69-71 
9000 – 084 Funchal 
Madeira, Portugal 

Forplejning 
Vi spiser morgenmad på hotellet. Frokost er ikke inkluderet i turens pris, men der er mulighed for at 
købe frokost i et supermarked eller en café tæt på overnatningsstedet. 
Aftensmaden nydes på en af de mange restauranter i Funchal. Det fremgår af dagsprogrammet, 
hvilke hovedmåltider der er inkluderet eller ikke inkluderet i turens pris. 

Inkluderet i prisen: 
Fly København – Funchal tur / retur. 
Bus fra Lufthavnen i Funchal tur/retur 
Overnatning på hotel 
Morgenmad alle dage                                         
Middag x 3 (dag 1+2+3) 
Afskedsmiddag incl. vin og vand (dag7) 
Transport i bus på vandredagene 
Lokale guider: 
Jessica 3 dage  
Mario 2 dage 
DVL vandre-turleder 

Ikke inkluderet i prisen: 
Frokost alle dage 
Middag x 3 (dag 4+5 og 6) 
Tillæg for enkeltværelse Kr.1.200,- 
Evt. udflugter på fridagen. 



Klima: 
Dagtemperatur ca. 20-23 grader i Funchal. Temperaturen i højderne ca. 8– 10 grader. 
Aftentemperaturen kan forekomme kølig 
Regnvejr forekommer 

Vandringerne 
Turen byder på i alt fem vandredage, hvor vi kører med bus ud til startstedet for dagens vandretur, 
og tilbage igen, efter endt vandring. Dagsvandringerne er ca. 5-6 timer. Vandringerne består 
overvejende af gode stier (langs vandingskanaler, levadas), men ind imellem, er der få bratte op- og 
nedstigninger. Der forekommer strækninger med mere stenet, ujævnt og glat (fedtet) underlag. Vi 
har fast base på Hotel Paul do Mar (3 nætter) og Hotel Orquidea i Funchal 4 nætter).  På de daglige 
vandringer, bærer du kun en dagtursrygsæk med de ting du skal bruge i dagens løb, så som 
madpakke, vand, regntøj, kamera m.m.  

  


